
 

1/4 

 

 
SMLOUVA O DÍLO 

 

číslo 202401 
 

 uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

na zhotovení projektových dokumentací 

„Cyklostezka s pěším provozem Tatenice – Hoštejn“ 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
I. Smluvní strany 
 

1.1 Objednatel:   LANŠKROUNSKO (svazek obcí) 
 zastupuje Mgr. Radim Vetchý (předseda svazku) 
 nám. J. M. Marků 12, 563 01  Lanškroun 
 IČ: 70902640  DIČ: - - - 
 bankovní spojení: Moneta Money Bank  
 číslo účtu: 199511309/0600  
 
 

1.2 Zhotovitel:   Ing. Jiří Cihlář 

 Sídlo: Orlické nábřeží 1029, 565 01 Choceň 
 Provozovna: Vlastina 889/23, 161 00  Praha 6 
 IČ: 74598716  DIČ: CZ8112123701 
 bankovní spojení: mBank 
 číslo účtu: 670100-2208803004/6210 

Živnostenský list vydán městským úřadem Vysoké Mýto dne 
06.03.2012. 

 

II. Výchozí podklady a údaje 
 

2.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy je cenová nabídka ze dne 07.12.2023. 
 

2.2 Výchozí údaje:  
 

 2.2.1 Název: Cyklostezka s pěším provozem Tatenice – Hoštejn 
 2.2.2 Místo:  údolím mezi obcemi Tatenice a Hoštejn 
 2.2.3 Stavebník: LANŠKROUNSKO (svazek obcí) 
 

III. Předmět smlouvy 
 

3.1 Předmětem této smlouvy je vypracování vyhledávací studie možný tras a řešení vedení 
cyklostezky s pěším provozem v úseku mezi obcemi Tatenice a Hoštejn. 
V rámci zpracování studie je předpokládáno: 
- vypracování do podkladu katastrální mapy, případně veřejně dostupných map, ze kterých 
bude patrné výškové řešení (návrhy nebudou zpracovány do geodetického zaměření, do 
zaměření by byla navržena až finálně vybraná trasa), 
- prohlídky všech možných koridorů a lokalit, 
- fotodokumentaci, 
- rešerši možných technických řešení problematických míst na jiných realizovaných stavbách, 
Technická zpráva bude obsahovat: 



 

2/4 

 

- popis jednotlivých tras 
- klady a zápory/rizika 
- návrhy řešení 
- bude-li to možné cenový odhad 
- specifikování nutných dalších kroků 
Dále se přepokládá i projednání záměru/účast na schůzce s povodím/správou železnic/policií 

 

3.2 Pro řádné dokončení prací jsou objednány tyto činnosti: 
 

3.2.1 Průzkum terénu možných tras 
3.2.2 Vypracování základní kostry finálního dokumentu a jeho projednání s objednatelem 
3.2.3 Dokončení studie po projednání 
3.2.4 Dle požadavku projednání s dotčenými orgány 

 

3.3  Zhotovitel vypracuje předmět plnění svým jménem a na vlastní odpovědnost. 
 

IV. Doba plnění 
 

4.1 Termín plnění předmětu smlouvy podle čl. III. této smlouvy je následující: 
 

 4.1.1 Zahájení prací červen 2024 
 4.1.2 Materiál k projednání do konce listopadu 2024 
 4.1.3 Dokončení studie do konce února 2025 
 

4.4 Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele o výskytu okolností při 
zhotovování předmětu této smlouvy, které by mohly ovlivnit nedodržení termínu ukončení 
prací. 

 

4.5 Jestliže zhotovitel připraví předmět této smlouvy k odevzdání před dohodnutým termínem, 
zavazuje se objednatel předmět této smlouvy převzít i v dřívějším termínu. 

 

4.6 Objednatel se zavazuje, že dokončený předmět této smlouvy bez vad a nedodělků převezme 
a zaplatí za něj dohodnutou cenu dle čl. V. této smlouvy. 

 

V. Cena 
 

5.1 Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu podle čl. III. této smlouvy je stanovena 
dohodou smluvních stran podle ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů a činí dle rekapitulace: 

 

193.600,- Kč včetně daně z přidané hodnoty 21% 
 

(slovy: stodevadesáttřitisícšestsetkorunčeských) 
 

5.2 Rekapitulace ceny: 
 

Studie 160.000,- Kč 
Cena bez DPH 160.000,- Kč 
DPH 21 % 33.600,- Kč 
 
Cena celkem 193.600,- Kč 
včetně 21% DPH 

 

5.3 Dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně výše DPH, bude předmět této 
smlouvy nebo jeho část fakturována s DPH v aktuální zákonné výši. 

 

VI. Platební podmínky 
 

6.1 Cenu za zhotovení předmětu této smlouvy uhradí objednatel na základě faktur, které 



 

3/4 

 

zhotovitel vystaví a odešle objednateli.  
 

6.2 Faktura bude formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění 
pozdějších předpisů a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Musí obsahovat 
povinné náležitosti a přílohy. 

 

Jednotlivé faktury budou obsahovat tyto údaje: 
 

- označení povinné a oprávněné osoby, adresa, sídlo, DIČ 
- označení díla, předmět fakturace, číslo smlouvy a číslo faktury 
- den odeslání a den splatnosti faktury 
- označení peněžního ústavu a číslo účtu 
- fakturovanou sumu (včetně DPH) 
- razítko a podpis oprávněné osoby 

 

6.3 Lhůta splatnosti faktur je 14 dní ode dne doručení. 
 

6.4 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, není objednatel 
povinen ji uhradit. Tuto skutečnost je objednatel, bez zbytečného odkladu, povinen 
zhotoviteli písemně sdělit. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začne běžet doručením opravené faktury. 

 

VII. Odpovědnost za vady 
 

7.1 Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět této smlouvy v okamžiku odevzdání 
objednateli. 

 

7.3 Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle podmínek této 
smlouvy, v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

 

7.4 Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných vad předmětu této smlouvy do 
jednoho týdne od doručení oznámení o uznání reklamace objednateli dle bodu 7.6 tohoto 
článku a vady odstranit v co nejkratším možném termínu. 

 

7.5 Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady předmětu této smlouvy uplatní 
u zhotovitele bezodkladně po jejím zjištění, nebo po době, kdy ji při náležité pozornosti zjistit 
měl, a to písemnou formou u zhotovitele a bere na vědomí, že pokud tak neučiní, soud mu 
nepřizná právo z vadného plnění. 

 

7.6 Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně 
oznámit objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
reklamaci objednatele uznává. 

 

VIII. Ostatní ustanovení 
 

8.1 Objednatel se zavazuje, že se vyjádří ke každé problematice, která se podstatně dotýká 
předmětu této smlouvy, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení výzvy. 

 

8.2 Objednatel se zavazuje, že na vyžádání zhotovitele se zúčastní všech jednání, kde je jeho 
účast nevyhnutelná (informace o termínu jednání musí být podána nejméně 5 pracovních 
dní předem). 

 

8.3 Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se 
dodržovat všeobecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 
Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, smluveným rozsahem prací, zápisy 
a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními 
dotčených orgánů státní správy. 

 

8.4 Zhotovitel vypracuje a dodá v rámci dohodnuté ceny dokumentaci specifikovanou dle článku 



 

4/4 

 

III. v  počtu čtyř tištěných vyhotoveních a v elektronické podobě (*.pdf). Případné každé další 
požadované vyhotovení dodá zhotovitel objednateli na základě objednávky. 

 

IX. Smluvní pokuty 
 

9.1 Jestliže zhotovitel odevzdá dílo po termínu uvedeném v bodech 4.1 této smlouvy, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý kalendářní týden 
prodlení. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta může být započítána na pohledávku 
zhotovitele za objednatelem představující částku vyjádřenou v konečné faktuře dle této 
smlouvy. 

 

9.2 Jestliže zhotovitel neodstraní v dohodnutém termínu vady a nedodělky zjištěné při odevzdání 
díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý 
kalendářní týden prodlení. 

 

9.3 Nezaplatí-li objednatel vystavené faktury v termínu splatnosti dle bodu 6.3 této smlouvy, je 
povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z neuhrazené částky za každý 
započatý kalendářní den prodlení, a to na výzvu zhotovitele, splatnou ve lhůtě a způsobem 
v ní uvedeném. 

 

9.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 

 

X. Závěrečná ustanovení 
 

10.1 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku v platném znění. 

 

10.2 Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran, a nahrazuje všechny případné 
předchozí smlouvy, dohody a ujednání, písemné nebo ústní vztahující se ke stejnému 
předmět. 

 

10.3 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které 
budou schváleny příslušnými orgány objednatele a podepsány oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

 
10.4. Tato smlouva byl schválena na jednání Shromáždění starostů LANŠKROUNSKA dne 

14.12.2023 byl číslem usnesení SS 39/2023. 
 

10.5. Tato smlouva je vypracována ve třech (3) vyhotoveních, ze kterých si dvě ponechá objednatel 
a jednu zhotovitel. 

 

 

Lanškroun, dne ……………………… Praha, dne ……………………… 
 
 
 
 
 

...............................……...... ....……............................... 
Objednatel: Zhotovitel: 
LANŠKROUNSKO Ing. Jiří Cihlář 
Mgr. Radim Vetchý  
předseda svazku  


